
UCHWAŁA NR XVII/97/2020 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH  

z dnia 12 lutego 2020 r. 

 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 

11.07.2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1 
 
Uznaje się, że wniesiona w dniu  6 grudnia 2019 roku, w sprawie zmiany 

przepisów prawa miejscowego oraz poparcia petycji skierowanej do Konferencji 
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 

Polski, petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
W Radoszycach  

 

/-/ Marian Jankowski 
 



Załącznik do Uchwały nr XVII/97/2020 r. z dnia 12 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 6 grudnia 2019r. do Rady Miejskiej w Radoszycach wpłynęła petycja  

z dnia 6 grudnia 2019r., w przedmiocie: 

1. zmiany prawa miejscowego poprzez utworzenie w każdej gminie miejsca 

gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca 

znakiem drogowym parkingu z dopiskiem bezpłatny, 

2. poparcie w formie uchwały skierowanej do Konferencji Episkopatu Polski 

petycji Pani Renaty Sutor o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na 

Króla Polski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 11.02.2020 r.  

zapoznaniu się z treścią petycji oraz po jej rozpatrzeniu uznała, że petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie, bowiem Gmina Radoszyce nie wprowadziła stref 

płatnego parkowania na swym obszarze.   

Pani Renata Sutor skierowała petycję do Konferencji Episkopatu Polski  

o dokonanie pełnej intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski według zaleceń 

Rozalii Celakównej, załączając swój artykuł dotyczący trzech wizji osób, które 

przekazały jej co się będzie działo, jeśli do intronizacji nie dojdzie, wnosząc  

o poparcie petycji w formie uchwały między innymi przez Gminę Radoszyce.  

Zgodnie z art. 25 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze publiczne 

zachowują bezstronność w sprawach przekonań religijnych. Zdaniem Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, zgodnie z zasadą bezstronności, Gmina nie powinna 

realizować zadań nie przypisanych do kompetencji samorządu gminnego  

i ingerować w sferę religijną i wypowiadać się  z sferach doktrynalnych. Komisja 

uznała, że skoro petycja  wniesiona została do Konferencji Episkopatu Polski, to 

tam zostanie rozpatrzona.  

W związku z powyższym Rada Miejska podjęła powyższą uchwałę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Radoszycach 

/-/ Marian Jankowski 

 


